ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_____08.2020                                                                                                       № ___

г. Облучье

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов муниципального

образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной

области», утвержденный решением Собрания депутатов от 20.11.2019 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава муниципального образования «Облученский

муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов

муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов муниципального образования

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области,

утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования

«Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области от

20.11.2019 № 24 следующие изменения:

1.1. В разделе 7 «Порядок проведения заседания Собрания депутатов»:

1.1.1. Пункт 7.7. дополнить абзацем следующего содержания:

«Присутствующие лица не вправе вмешиваться в работу заседания

Собрания депутатов, обязаны соблюдать порядок в зале заседания, подчиняться

распоряжениям председательствующего на заседании»;

1.1.2. Пункт 7.8. изложить в следующей редакции:

«Запрещается нахождение в зале заседаний Собрания депутатов с

плакатами, транспарантами и иными средствами наглядной агитации, а также

распространение материалов по вопросам, не включенным в повестку дня

заседания Собрания депутатов.».

1.1.3. Пункт 7.22. дополнить абзацем следующего содержания:

«При нарушении порядка работы заседания решает вопрос об удалении

нарушителя, не являющегося депутатом.

Если на заседании начался беспорядок и председательствующий лишен

возможности его пресечь, то он объявляет перерыв и покидает место

 2

председательствующего. В этом случае заседание считается прерванным на 30

минут. Во время перерыва принимаются меры к разрешению конфликта и по

наведению порядка. Если после возобновления заседания беспорядок

продолжается, то председательствующий вправе объявить о закрытии заседания.

В этом случае вопросы, не рассмотренные на заседании, переносятся на

следующее заседание.».

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов муниципального района по местному

самоуправлению, регламенту и депутатской этике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                     Н.В. Василенко